Bahwa pengadaan tanah untuk Pembangunan Proyek Strategis Nasional 

(PSN) Bendungan Marga Tiga, perencanaanya di gunakan untuk tanah 

genangan, Jalan akses, Bendungan Utama, bangunan pendukung seperti 

pelepah, pengelak dan bangunan fasilitas lainnya, pembangunan tersebut 

memerlukan lahan seluas kurang lebih 2305,64 Ha (Dua ribu tiga ratus 

lima koma enam puluh empat hektar) dengan jumlah bidangan tanah 

6.593 Bd (Enam ribuh lima ratus sembilan puluh tiga bidang), yang terletak 

di 23 (Dua puluh tiga) Desa meliputi 4 (Empat) Kecamatan di wilayah 

Kabupaten Lampung Timur. 

2. Bahwa wilayah terdampak tersebut mayoritasnya sebagian besar Petani /

[...]

Kabupaten Lampung Timur, dengan keterangan dan rincian sebagai 

berikut : Satu bidang tanah persawahan dan perkebunan dengan alas Hak 

berupa Akta Hibah No. 3668/ Mekar Mulyo atas nama MAMAD dan peta 

pendaftaran No. 48.2-09.107-15-6 dengan luas 10.604M² (Sepuluh ribu 

enam ratus empat meter persegi) dengan batas – batas sebagai berikut :  

–Utara       : KARMAN 

–Timur       : RIDHO PAMBOGO 

–Selatan    : EDY SUCIPTO 

–Barat        : YANTO  

6. Bahwa untuk lahan kepunyaan Pemohon Keberatan II adalah pemegang 

hak atas objek tanah yang terdampak Proyek Strategis Nasional

[...]

Kecamatan Sekampung, Kabupaten Lampung Timur, dengan keterangan 

dan rincian sebagai berikut : Satu bidang tanah persawahan Sertifikat Hak 

Milik ( SHM ) No. 00313 Mekar Mulyo atas nama SUPRIYANTO, dan peta 

pendaftaran No. 48.2-09.107-15-6 dengan luas 2.604M² (Dua ribu enam 

ratus empat meter persegi) dengan batas – batas sebagai berikut :  

–Utara             : KARMAD 

–Timur             : YANTO 

–Selatan          : SUTIL 

–Barat              : YANT 

7. Bahwa untuk lahan kepunyaan Pemohon Keberatan III adalah pemegang 

hak atas objek tanah yang terdampak Proyek Strategis Nasional

[...]

Kecamatan Sekampung, Kabupaten Lampung Timur, dengan keterangan 

dan rincian sebagai berikut : Satu bidang tanah persawahan dan 

perkebunan dengan Sertifikat Hak Milik ( SHM ) No. 00263 Mekar Mulyo 

atas nama RANTA dan peta pendaftaran No. 48.2-10.109-14-4 dengan 

luas 4.280M² (Empat ribu dua ratus delapan puluh meter persegi) dengan 

batas – batas sebagai berikut : 

–Utara           : KASIM 

–Timur           : M. FAHTONI, ASAM 

–Selatan        : SLAMET 

–Barat            : ASAM 

8. Bahwa proses Ganti Rugi akibat terdampak dari pembangunan 

Bendunggan Marga Tiga tersebut ada tahap – tahapan nya yang harus di

[...]

Keberatan II kepada Pihak Pemohon Keberatan I, secara otomatis 

mengakibatkan Pemohon Keberatan I merasa sangat di rugikan dengan 

Nilai Nominal Ganti Rugi tersebut yang telah di keluarkan oleh Termohon 

Keberatan III dengan rincian sebagai berikut : 

A. Atas bidang tanah seluas 10.621 M² (Sepuluh ribu enam ratus dua 

puluh satu meter persegi) ganti kerugiannya 499.187.000,00 (Empat 

ratus Sembilan puluh sembilan juta seratus delapan puluh tujuh ribuh 

rupiah) yang jika di hitung permeter persegi nya hanya di nilai 47.000; 

(Empat puluh tujuh ribu rupiah). 

B. Sedangkan untuk ganti rugi atas tanaman sejumlah 14 (Empat belas) 

jenis yaitu berupa : 

1. Karet Besar 290     batang 161.965.000,00 

2. Kopi  0 batang  

3. Teh hijau 0 batang  

4. Durian 

sedang 

0 batang  

5. Gelam  0 batang